РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«НОВОКРУЧИНИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
(утратило силу: Решение Совета № 30 от 26.05.2018 года)

         15 июля     2016   года
                                                                    №  50
  «О внесении  изменений и дополнений  в Устав Городского
 поселения «Новокручининское»

Для   приведения  Устава   Городского   поселения   «Новокручининское» в соответствие с действующим  законодательством, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления  Российской  Федерации»  № 131-ФЗ  от  06.10.2003г., руководствуясь п.1 ч.4 ст.25 Устава  ГП «Новокручининское», рассмотрев протокол проведения публичных слушаний от 08 июля 2016 года,
                   Совет городского поселения «Новокручининское»
                                                            РЕШИЛ:
I. Внести изменения и дополнения  в Устав Городского поселения  «Новокручининское»  следующего содержания:

1. Пункт 3 часть 3 статьи 20 Устава изложить в следующей редакции:
«проекты планов и программ развития городского поселения, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проектов межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки»;
2. Пункт 4 части 3 статьи 20 Устава изложить в следующей редакции:

«вопросы о преобразовании городского поселения «Новокручининское», за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования, либо на сходах граждан ( п 4 ч 3 ст 28 Закона № 131-ФЗ»;
3. Часть 7 статьи 30 Устава  изложить в следующей редакции:
« Депутат, глава городского поселения, осуществляющие полномочия на постоянной основе, не могут участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства по гражданскому, по административному или уголовному делу об административном правонарушении (ч9.1 ст 40 Закона № 131-ФЗ»);

4. Часть 1 статьи 45 Устава изложить в следующей редакции:
«проект местного бюджета составляется на положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной
политике) в Российской Федерации; основных  направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой  политики; основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации; прогнозе социально-экономического развития; бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период; государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ);
5. Пункт 2 части 3 статьи 49 Устава изложить в следующей редакции:
«совершения главой городского поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевого использования межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;
6. Пункт 14 части 1 статьи 9 Устава исключить.
7. Часть 4 статьи 22 Устава  изложить в следующей редакции:
«порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативными правовыми актами Совета городского поселения «Новокручининское» в соответствии с законом Забайкальского края;

8. Пункт 2 части 6 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводченского, огороднического, дачного, потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований Забайкальского края, иных объединений муниципальных образованийц), если иное не  предусмотрено федеральными зак5олнами или если в порядке, установленном муниципальным правоым актом в соответствии с федеральными законами и законами Забайкальского края, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией»;
9. В части 3 статьи 31 Устава исключить слова:
« главе городского поселения «Новокручининское»;

10. Абзац первый части 6 статьи 45 Устава изложить в новой редакции:
«глава городского поселения  осуществляет финансовой контроль за подведомственными распорядителями (получателями) бюджетных средств в части обеспечения правомерного, целевого, эффективного использования бюджетных средств»;
11. В пункте 2 части 3 статьи 49 Устава:
слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Забайкальского края» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных- трансфертогв,  бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»
2.  Настоящее решение о внесении изменений в Устав городского поселения «Новокручининское» направить на государственную регистрацию в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.

3. После государственной регистрации изменения и дополнения в Устав обнародовать в порядке, установленном Уставом городского поселения «Новокручининское»

                           Глава городского поселения

                             «Новокручининское»                                          М.П.Леднев